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Shogeria MARA-2011

Pasqyrat

Financiare

te

Vitit 2015

Ne Leke

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

54,329,873

56,239,239

1

Aktivet monetare

269,623

121,553

> Banka

169,538

21,553

> Arka

100,085

100,000

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

54,060,250

56,117,686

> Kliente

1,249,200

> Debitore,Kreditore te tjere

52,341,150

52,060,332

0

> Tatim mbi fitimin
> Tvsh

469,900

4,057,354

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Pagesa per furnizime

>

4

Inventari

> [endet e para

> Inventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

>

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

1

AKTIVET AFATGJATA

8,537,362

7,400,000

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

> Toka

\%

Ndertesa

2,375,000

2,500,000

> Makineri dhe paisje

3,920,000

4,900,000

> Aktive tjera afat gjata materiale

2,242,362

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

Dl | AW

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+1)

Y .

62,867,235

63,639,239




Shogeria  MARA-2011 Ne Leke
Pasqyrat _Financiare _te Vitit 2015
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
I PASIVET AFATSHKURTERA 4,135,085 35,245,728
1 Derivativet
2 Huamarjet
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 4,135,085 35,245,728
> Te pagushme ndaj furnitoreve 1,222,212 31,342,984
> Te pagushme ndaj punonjesve 2,243,046
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 444,597 772,160
> Detyrime tatimore per TAP-in 15,253
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 2,468,276 872,285
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per rente minerare
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjiere 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare w%m
> Bono te konvertueshme Y AN 2
2 Huamarje te tjera afatgjata [(,« ‘\“\ “
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Lo o e W
4 Provizionet afatgjata J ’497/
SRANE - B2
TOTALI PASIVEVE (I+l) SIEE
m KAPITALI 58,732,150 28,393,511
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 28,293 511 9,183,870
# Fitimi (Humbja) e vitit financiar 30,338,639 19,109,641
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+lll) 62,867,235 63,639,239




Shoqeria MARA-2011 Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Periudh Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve — "
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 147,775,670 94,078,308
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit he proces -7,250,400
4 |Materialet e konsumuara 49,871,404 58,835,177
5 |Kosto e punes 8,443,245 958,922
Pagat e personelit 7,235,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,208,245 958,922
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 1;248, 130
7 |Shpenzime te tiera 52,520,375 7,612,191
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 112,083,154 67,406,290
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 35,692,516 19,421,618
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 2,860,313
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera (Shpen panjohura) 200,000
13 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 35,692,516 22,481,931
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 5,353,877 3,372,290
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 30,338,639 19,109,641
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Shogeria . MARA-2011

Ne Leke

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda direkte 2015

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte RZEZZZZ; Pa,::rel:;gz:se

1 |Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 222,447,253 186,771,758
2 Mjete monetare te arketuara nga klientat 156,805,930 104,525,640
3 M.M te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 65,641,323 82,246,118
4 M.M te ardhura nga veprimtarite

5 Interesa te paguara

6 Tatim mbi fitimin | paguar

7 M.M neto nga veprimtarit e shfrytezimit

8

9

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

10 Blerja e njesise kontrolluar Xminus parat e arktuara

11 Blerja e aktiveve afatgjata materiale

12 Te ardhura nga shitja e paisjeve

13 Interesi arketuar

14 Dividenti arketuar

15 M.M neto te perdorura ne veprimtarin Investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

16 Te ardhura nga emetimi kapitalit aksioner

17 Te ardhura na huamarrjet afatgjata

18 Pagesa e detyrimit te girase financiare i

19 Dividente te paguara

20 M.M neto te perdorura ne veprimtarite financiare

21 Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 148,070 12,963
29 Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 121,553 108,590
23 Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 269,623 121,553
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SHENIMET SPJEGUESE

Bilanci eshte hartuar ne zbatim te ligjit 9228 date 29.04.2004"Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare si

dhe te SKK Nr 2

Politika kontabile e ndjekur nga shogeria eshte gjithashtu sipas SKK

Kontabiliteti eshte mbajtur sipas sistemit te ditareve dhe Centralizatorit

Pasqyra e shpenzimeve eshte hartuar sipas metodes te klasifikimit sipas natyres.
Kuadri ligjor : Ligji 9228 date 29.04.2004 Per kontabilitetin dhe PF
Kuadri kontabel | aplikuar: SKK 2 49
Baza e pergatitjes PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara SSk
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura jane Vijimsia , kompensimi, kuptueshmeria,
materialiteti, besueshmeria.
Subjekti jone per vitin 2015 ka realizuar te ardhura dhe Shpenzime si me poshte:
SHPENZIMET

Blerje materiale kryes [lek 49,871,404
Paga lek 7,235,000
Dieta e traj tiera lek 43,952,045
Sig shoq lek 1,208,245
Komisione lek 37177
Amortizime lek 1,248,130
Rente minerare lek 8,531,168
SHUMA 112,083,169
TABELA PERMBLEDHESE

Te ardhurat lek 147,775,670
pak prod gatshem lek 0
Shuma e te Ardh 147,775,670
dif pozitiv kembimi 0
Shuma e te Ardh 147,775,670
Shpenzimet lek 112,083,169
Fitimi tatueshem lek 35,692,501
Shpenz panjohura lek

Fitimi tatueshem lek 35,692,501
Tatim fitimi lek 5,353,875
Paguar paradh 2,885,600
Per pagese 2,468,275

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Bruno MARA




